Oelok

Câmara Municipal de Planura
Rua Sacramento n° 111, Centro — Planura/MG CEP: 38 220-000 Tel. (34) 3427-2101

vvww.planura.mg.leg.br e-mail: camara@planura.mg.leg.br

Redação Final

PROJETO DE LEI N° 8/2024.

Estabelece o jornal diário de grande circulação local, na
forma da Lei Federal 14.133/2021 e dá outras providências".

A CÂMARA MUNICIPAL DE PLANURA aprovou e o Prefeito Municipal sanciona a seguinte Lei:

Art. 1° Para fins do disposto nos arts. 54 e 175, §2°, ambos da Lei Federal 14.133, de 01 de
abril de 2021, fica estabelecido que o veículo "jornal diário de grande circulação local", será o
jornal/diário da Associação Mineira dos Municípios — AMM, assim como o sítio eletrônico da
Prefeitura Municipal, https://planura.mg.gov.br/.

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Sala de Sessões Paulo Brinck, 3 de abril de 2024.

Herbe ilva Alves
Relator

Comissão de Lgs1açt, Justiça e Redação.

)17
o gues da Silva João Martins Feri-eira

Membro Presidente